Acta fuerunt hec Barchinone, diebus, locis, mensibus et anno 
predictis, presentibus partim dicto et infrascripto Bonanato Egidii, 
notario, et partim dicto lohanne Torroni, notario, et in hac parte 
substituto meo et testibus superius nominatis.

Sig+num mei Bonanati Egidii, auctoritate regia notarii publici 
et scribe honorabilis Consilii Barchinone, qui hec scribi feci et clausi 
cum raso et emendato in lineis XIIª “inferiori Concilii dicte civitatis 
vocata de Trenta presentibus” et LXXIª “aut ad illud” et LXXIVª 
“expressis”. Et cum suproposito in lineis VIª “de Gualbis episcopum 
et quatuor canonicos et sui Capituli per eum eligendas et altera sit 
secularis laica eligenda quotiens casus occurreret”.

Et quia post sustractionem bulle nostre papalis vobis factam, in 
dicta oppressione detenti, bulla ipsa iuxta morem Romane Curie non 
utimur, hanc paginam apostolorum anulo inpendenti iussimus com-
muniri, cui, ac si sub bulla nostra plumbea bullata fuisset, plenam 
fidem volumus adhiberi. Nulli ergo ommino hominum liceat hanc 
paginam nostre confirmationis, suppletionis et voluntatis infringere, 
vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, 
apostolorum eius, se noverit incursurum. 

Datum Avinione, nonis septembris, pontificatus nostri anno 
septimo.

9

1401, octubre, 25. Altura

El rei Martí l’Humà concedeix als administradors de l’Hospital de la 
Santa Creu el dret d’edificar sobre els patis i el rec Comtal, davant 
de les cases de l’hospital d’en Vilar, amb franc alou, lluïsmes, 
foriscapis i altres drets resultants dels establiments.
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AHSCSP, Privilegis reials, carpeta núm. 9, doc. 1. Pergamí 203 × 407 mm.

Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, 
rem non novam aggredimur et parentum nostrorum illustrium mores 
laudabiles imittamur, dum divini Spiritus gratia illustrati misericordie 
opera exercemus, in quibus non modicum delectamur et noster ani-
mus suaviter conquiescit, ut igitur de hospitali civitatis Barchinone, 
vocato alias d’en Vilar, pertinenti Hospitali Sancte Crucis, quod nunc 
solemniter et dictorum premio1 sublimibus edificiis construitur seu 
etiam fabricatur in civitate eadem pro recolligendo et receptando in 
eo pauperes Domini Ihesu Christi ipsosque reficiendo et depascendo, 
in eo valeat utilius subveniri, supplicante inde nobis fideli nostro 
Iohanne de Vallo, nuncio civitatis predicte, pro hiis et aliis ad nos 
misso, tenore presentis dicimus, comittimus et mandamus vobis fi-
deli consiliario nostro et Cathalonie baiulo generali Bernardo Serra, 
quatenus nostro nomine et pro nobis possitis et libere valeatis supra 
patua et rivum comitalem, transeuntem coram domibus seu edificiis 
dicti hospitalis d’en Vilar, arcus, pilaria et porticus et alia edificia 
quelibet facere et fabricare vel fabricari et fieri facere seu per alios 
quibus stabilimenta fient operari et fabricari concedere, prout vobis 
fuerit bene visum, illaque patua cum dictis arcubus, pilariis, porti-
cibus et aliis edificiis quibuscumque ad imperpetuum vendere vel 
stabilire aut in emphiteosim concedere et donare pro illis precio seu 
preciis aut intratis et censibus cum et pro quibus cum volentibus 
emere seu stabilire aut in emphiteosim habere eadem, melius poteritis 
convenire. Et precia, intratas, morabatinos, census et alia que erunt 
vel provenient ex predictis, cum totali directo ac alodiali dominio 
ac iuribus et pertinentiis universis, concedatis, assignetis et donetis 
perpetuo, sicuti nos tenore presentium nunc pro tunc assignamus, 
concedimus et donamus Hospitali Sancte Crucis predicto et admi-
nistratoribus eius, presentibus et futuris, ob nostri et predecessorum 
nostrorum animarum remedium et salutem. Et firmetis et firmare 
possitis eisdem quecumque fuerint necessaria instrumenta, que tantum 
valere decernimus ac si per nos firmata fuissent, ut facta concessio-
ne, assignatione ac donatione iamdicta, administratores iidem patua, 
pilaria et porticus ac alia edificia, que supra regum fient predictum, 
valeant dicto hospitali d’en Vilar iungere et etiam maritare et ex tunc 
ob introitus et egressus, qui fieri poterunt, proinde facili, ut partes 
seu portiones hospitalis eiusdem d’en Vilar, quod per administratores 
predictos debet dividi et etiam stabiliri, stabilientur maioribus intratis 
seu pretiis. Qui quidem administratores, presentes pariter et futuri, 
cum donationem, concessionem et assignationem predictas feceritis de 
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premissis hospitali iamdicto, valeant atque possint perpetuo tempori-
bus successivis in instrumentis venditionum et aliarum alienationum 
quarumlibet, quas fieri contigerit de predictis, dominii ratione firma-
re, recipiendo et habendo laudimia, foriscapia et iura alia quelibet 
competentia ex eisdem aut per faticas, quibus valeant uti, premissa 
alii vel aliis concedendo. Et pro his et omnibus aliis necessariis ad 
predicta universa et singula instrumenta concedere, facere et firmare, 
que tantam firmitatem et robur perpetuo volumus obtinere quantam 
haberent et etiam obtinerent si a nobis concessa, firmata et facta 
personaliter extitissent. Peccunias vero exituras ex intratis predictis, 
quas per vos tradi iubemus administratoribus memoratis, in operibus 
dicti hospitalis per administratores eosdem ad honorem et servitium 
Domini Ihesu Christi et eius pauperum sustentationem ac refectio-
nem continuam inverti volumus et converti. Ac morabatini et census, 
laudimia et foriscapia pervenientia ex iamdictis recipiant adminis-
tratores predicti, ut inde fructus divini dulciter percipiant et anime 
christianorum fidelium dulcedinem eorumdem, quam concupiscunt, 
assidue valeant pregustari. Mandantes per hanc eandem de nostri 
certa sciencia et expresse gubernatori Cathalonie, vicario et baiulo 
Barchinone ceterisque universis et singulis officialibus nostris et sub-
ditis, dictorumque officialium locatenentibus, presentibus et futuris, 
quatenus donationem, concessionem et assignationem, cum per vos 
facte fuerint, ut prefertur, necnon comissionem nostram huiusmodi 
et omnia et singula contenta superius teneant firmiter et observent et 
faciant teneri et observari a cunctis, et non contraveniant vel aliquem 
contravenire permittant aliqua ratione. Quinimo officiales iamdicti, 
si requisiti extiterint, super his prestent vobis auxilium, consilium et 
favorem. In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo nostro 
pendenti iussimus comuniri.